MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL CEL Nº05, DE APURAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
DE CONSULTA ELEITORAL PARA COORDENADOR/A E VICE-

COORDENADOR/A DO CURSO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E
SEGURANÇA ALIMENTAR

A Comissão Eleitoral Local (CEL), instituída pela Portaria UNILA nº 12 /
2023 - ILAESP de 18 de maio de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº
88,  torna público, pelo presente Edital  o resultado final  de consulta eleitoral
para coordenador/a e vice-coordenador/a do Curso de Desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar (DRUSA), realizada no dia 16 de junho de 2023.

Apuracão por Grupo de Eleitores 2023:

Votos Docentes: 7

Votos Técnicos: 6

Votos Discentes: 18

Votos Brancos: 1

Votos Nulos: 0

Total Votos: 32

Votos Válidos: 31

Conforme os resultados observados,  a Comissão Eleitoral Local informa
que a  Chapa 1, composta pelo professor Dirceu Basso,  para coordenador de
curso, e o professor Régis da Cunha Belém, para vice-coordenador de curso,  é
vencedora  no processo.  Em anexo a este  Edital  encontra-se  a apuracão dos
votos, conforme Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição da Unila.

SILVIA APARECIDA ZIMMERMANN

Presidente da Comissão Eleitoral Local de DRUSA